Администрация Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин
Тел. 8-962-761-45-19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2021г.                          № 60

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАНДАРТ АНТИКОРРУПЦИОННОГО ПОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО, ЗАМЕЩАЮЩЕГО ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ ЛОБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЛОБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.01.2018 № 9
(в ред. от 06.09.2018 № 56, от 11.12.2018 № 84, от 27.02.2019 № 10,
от 22.06.2020 № 22)

Рассмотрев протест прокуратуры Суровикинского района Волгоградской области от 07.12.2021 № 70-60-2021 на постановление от 21.01.2018 № 9 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Лобакинского сельского поселения, в соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», (в ред. Федерального закона от 30 апреля 2021        № 116-ФЗ), от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района, администрация Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 25.01.2018 № 9 (в ред. от 06.09.2018 № 56, от 11.12.2018 № 84, от 27.02.2019 № 10, 22.06.2020 № 22)  (далее – Стандарт антикоррупционного поведения), следующие изменения:
1.1.	Подпункт «г» пункта 4.1 Стандарта антикоррупционного поведения изложить в следующей редакции:
«г) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
1.2. Подпункт «д» пункта 4.1 Стандарта антикоррупционного поведения изложить в следующей редакции:
«д) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживании гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Ведущему специалисту администрации Лобакинского сельского поселения Дудыриной Ж.Г. ознакомить муниципальных служащих администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области со стандартом антикоррупционного поведения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Лобакинского сельского поселения                                                В.Н.Ситников